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Muslim Port Haber Merkezi | Yunus Emre 
Kaynak

Cammu Keşmir’in toplam nüfusu 12,5 milyon 
olarak biliniyor. Bölgedeki nüfusun yüzde 68,3’ü 
Müslümanlar, yüzde 28,4’ü Hindular ve yaklaşık 
yüzde 1’i Budistlerden oluşuyor.

Hindistan rejimi işgalci İsrail’den almış olduğu 
silahları Keşmir’de deniyor, Müslümanlara zul-
mediyor. Hindistan ve Pakistan’ın elinde nükleer 
silahlar ve balistik füzeler bulunuyor. Bu sebeple 
bölgede olası bir Pakistan-Hindistan gerginli-
ğinden endişe ediliyor.

Cammu Keşmir bölgesinde 900 bin Hindistan 
askerinin bulunduğu belirtilirken, bu sayı ile dün-
ya üzerindeki en militarize bölge olarak adlandı-
rılıyor. Bu askerler Keşmir’in Müslüman sivil hal-
kına sürekli zulmediyor. Askerlerin tutukladıkları 
insanlara hapiste işkence yaptıkları, kadınlara 
tecavüz ettikleri biliniyor. Ayrıca kayıp yüzlerce 
Müslüman ve toplu mezarlar Keşmir’de yaşanan 
diğer problemlerden.

5 Ağustos Tarihi Neden Önemli?

Zalim Hindistan, anayasanın yarım asırdan 
uzun süredir Cammu Keşmir’e ayrıcalık tanıyan 
370’inci maddesini 5 Ağustos 2019 tarihinde ip-
tal ederek bölgenin özel statülü yapısını ortadan 
kaldırarak Cammu Keşmir’i merkeze bağlı “Birlik 
Toprağı” statüsünde iki bölgeye ayırdı.

İngiltere’den bağımsızlığın kazanıldığı 1947’den 
bu yana Cammu Keşmir, kendi yasalarını çıka-
rabilen ayrıcalıklı bir konumdaydı. Bu özel sta-
tü, yabancıların bölgeye yerleşmesine ve mülk 
edinmesine izin vermeyen vatandaşlık yasasını 
da içeriyordu. Hindistan, böylece bölgedeki nü-
fus dengesini kendi lehine çevirmeyi amaçlıyor.

Kararın ardından Hint güvenlik güçleri, Cammu 
Keşmir’de asayiş operasyonlarını ve Müslüman 
halk üzerindeki baskıları yoğunlaştırarak, bölge-
deki tüm yerel partilerin yöneticilerini ve üyelerini 
gözaltına aldı.

Keşmir’de Neler Oluyor?
5 Ağustos

İslam coğrafyasının kanayan yaralarından Keş-

mir’de asırlardır zulüm yaşanıyor. Tarihsel sü-

reç içerisinde zulmü yapanların değiştiği ancak 

mazlumların değişmediği bölgede büyük bir in-

sanlık dramı devam ediyor.
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Pandemi Bahanesiyle Sayısız Zulüm Yapıldı

Hindistan, işgal altında tuttuğu Keşmir’de pan-
demi tedbirlerini bahane ederek Müslümanlara 
baskı uyguladı.

Hindistan yönetimi pandemi gerekçesiyle Müs-
lümanların çoğunlukta olduğu Keşmir’de eğitim 
başta olmak üzere çeşitli alanlarda geniş çaplı 
kapatma politikaları sürdürdü. Eğitim kurumları 
2 yıl boyunca kapalı tutuldu. 

Özel Statünün Kaldırılması Tepki Çekmişti

Özerk statüde bulunan Keşmir’in özerkliğinin 
Hindistan yönetimince kaldırılması Keşmir hal-
kının büyük tepkisini çekmişti. Hindistan’ın bir 
halk hareketinin önünü alabilmek için pandemi 
gerekçeleri bahanesiyle Keşmir’deki tüm okulla-
rı kapattığı, interneti engellediği, sokağa çıkma 
yasaklarının saatlerini artırdığı bir dönem yaşan-
dı.

Hindistan’da Başörtüsü Zulmü de Devam 
Ediyor

Hindistan’ın Karnataka gibi çeşitli eyaletlerinde 
başörtülü kız öğrencilere uygulanan baskı işgal 
altındaki Cammu Keşmir’e de uzandı.

Keşmir’in Srinagar şehrinde bulunan Vishu Bhar-
ti Ortaokulu yönetimi, Müslüman kız öğrencilerin 
okula başörtüsüyle girmesine izin vermedi.

Yönetim, “üst kademeden gelen talimatlar” doğ-
rultusunda böyle bir karar aldıklarını belirtti.

Hindistan’da Müslümanlara yönelik baskılar her 
geçen gün artarak devam ediyor.
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Endonezya Türkiye’den 300 
Milyon Dolar Değerinde İHA 
Satın Aldı

İşgal Güçleri Mescid-i Aksa’daki 
Bakım ve Onarım Çalışmalarını 
Engelliyor

IŞİD, Lideri Ebu Hüseyin el-
Hüseyni el-Kureyşi’nin Ölümünü 
Doğruladı

Pakistan’da Parti Mitingine 
Yönelik Bombalı Saldırıda 54 Kişi 
Öldü

Kays Said Tunus’un İlk Kadın 
Başbakanı Görevden Aldı

Nijer’de Cunta Yönetimi, Fransa 
ile Askeri Anlaşmaları İptal Etti

1 Ağustos

2 Ağustos

4 Ağustos

1 Ağustos

3 Ağustos

5 Ağustos

Endonezya Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açık-
lamada ülkenin eskiyen askeri teçhizatını modernize 
etmeyi amaçlayan bir dizi alımın sonuncusu olarak, 
Türk Havacılık ve Uzay Sanayii’nden 300 milyon dolar 
değerinde 12 adet yeni insansız hava aracı satın alın-
dığı belirtildi.

İşgal güçleri bu sabah bakım ve onarım ekiplerinin 
Mescid-i Aksa’da çalışmalarına izin vermediği bildiril-
di.

IŞİD, el-Kureyşi’nin İdlib’de Heyet Tahrir el-Şam gru-
buyla girdiği “doğrudan çatışmalarda” öldürüldüğünü 
duyurdu.

Pakistan’ın Hayber Pahtunhva eyaletinde, koalis-
yon hükümeti ortaklarından İslam Uleması Cemiyeti 
(JUI-F) Partisinin kongresini hedef alan bombalı sal-
dırıda 54 kişi öldü. Saldırıyı IŞİD üstlendi.

Tunus Cumhurbaşkanı Kays Said kendi atadığı Baş-
bakan Nejla Buden’i salı günü geç saatlerde herhangi 
bir açıklama yapmadan görevden aldı.

Nijer’de de halk, Burkina Faso ve Mali’de olduğu gibi 
Fransa’yı iç işlerine karışmakla suçluyor ve tepki gös-
teriyor.
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‘Ukrayna-Rusya Barışı’ için 
40’tan Fazla Ülke Temsilcisi 
Suudi Arabistan’da

Amerika Yine Savaş Hazırlığında; 
Ortadoğu’ya 3 Bin Kişilik Gemi 
Gönderildi

Sudan’daki Çatışmalar Yerleşim 
Bölgelerine Taşındı

İsrail’in Şam’a Füze Saldırısında 4 
Suriye Askeri Öldü

İşgal Güçleri Bu Yılın Başından 
Beri 4400 Filistinliyi Tutukladı; 
619’u Çocuk

Kuzey Kıbrıs için Önemli Gelişme; 
Rusya Konsolosluk Hizmetine 
Başlayacak

6 Ağustos

8 Ağustos

9 Ağustos

7 Ağustos

9 Ağustos

9 Ağustos

Ukrayna’nın Suudi Arabistan’ın “uluslararası arenada 
artan ağırlığından” yararlanarak barış için Çin ve Hin-
distan gibi tarafsız ülkeleri yanına çekme arayışında 
olduğu belirtiliyor.

Amerika Deniz Kuvvetleri’ne bağlı 5. Filo, Savunma 
Bakanlığı’nın daha önce duyurduğu faaliyetler kapsa-
mında, çok sayıda donanma gemisi ve savaş uçağının 
yanı sıra Ortadoğu’ya 3 binden fazla denizci ve deniz 
piyadesinin gittiğini duyurdu.

Sudan’ın başkenti Hartum’un en büyük yerleşim yeri 
olan Omdurman’ın farklı mahallelerinde ordu ile Hız-
lı Destek Kuvvetleri (HDK) arasında yaşanan şiddetli 
çatışmalarda onlarca sivil ve askeri personel öldü ve 
yaralandı.

Suriye medyası, İşgalci İsrail’in, başkent Şam yakınla-
rındaki füze saldırısında 4 askerin öldüğünü, 4 askerin 
ise yaralandığını duyurdu.

Filistin Esir Kulübü, İsrail işgal güçlerinin bu yılın ba-
şından itibaren 4400’den fazla Filistinliyi tutukladığını, 
bunlardan 619 kişinin çocuk, 78 kişinin ise kadın oldu-
ğunu dile getirdi. 

Rusya’nın, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde (KKTC) 
konsolosluk hizmeti vermeye başlayacağı bildirildi.
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Muslim Port Haber Merkezi | Büşra Zehra 
Çamdalı

Fransa’nın Afrika’daki geleneksel nüfuzunun bü-
yük bir kısmını kaybettiği olaylar silsilesi ışığında 
konu, sömürge devletinin kıtadaki tarihine dö-
nüyor: Mali’den Burkina Faso’ya, Nijer’e kadar 
Afrika’da Paris’e yönelik nefret duyguları, uzun 
süredir sömürdüğü ve servetini gasp ettiği böl-
gelerdeki varlığını sınırlamaya yönelik fiili adım-
lara evrildi.

Fransa’nın sömürge tarihi, geçen on yılda Afri-
ka’yla kurduğu ilişkilerde kibirden yoksun değildi. 
Ve  şüphesiz bu kibir  Fransız-Afrika ilişkilerinin 
bu patlama noktasına gelmesine katkıda bulun-
du. Ancak bu bozulmanın tek nedeni kibir değil 
aynı zamanda “kan”dı. Ve bugün, belki de bu ta-
rihin en tehlikeli ve kanlı sayfalarından biri olan, 
kahverengi kıtayı işgal eden, askerleriyle birlikte 
silah zoruyla buradaki pek çok olayın gidişatını 
değiştiren, şiddeti körükleyen paralı asker “Bob 
Denard”tan bahsedeceğiz.

BOB DENARD KİMDİR?

Bob Denard, Gilbert Burgod veya Said Mustafa 
Mahcûb. Aynı uzun boylu adama verilen üç isim. 
Her zaman zarafetine düşkün, savaşları sırasın-
da aldığı yaralar nedeniyle topal olan, kişiliğiyle 
Frederick Forsyth’in Afrika’daki Avrupalı paralı 
askerleri anlattığı “Savaş’ın Köpekleri” İsimli ro-
manına ilham verdiği söylenen1 kişi. Hayatı, en 
iyi sinema senaryo yazarları tarafından kurgu-
lanması çok zor2 olarak tanımlanıyor. 30 yıl bo-
yunca, çoğu Afrika’da, Kongo’dan Namibya’ya, 
1 Darbeler İçin Kiralanan Silah Bob Denard 78 Yaşında Öldü
2 Fransa’da mahkeme ve Komorlar’da öfke
3 El Cezire Belgeseli’nde yayınlanan film Bob Denard: Savaşların Paralı Askeri.

Çad’a, Angola’ya, Yemen’den Nijerya’ya ve hat-
ta İran’a kadar inanılmaz sayıda darbe ve askerî 
eylem düzenledi.

(Robert) Bob Denard, 7 Nisan 1929’da Fransa’nın 
Bordeaux şehrinde Fransız ordusuna mensup, 
astsubay katı bir babanın çocuğu olarak dünya-
ya geldi. Çocukken dahi güce hayrandı ve silahın 
değerini erken yaşta biliyordu. Babasının anne-
sine aşırı şiddet3 uyguladığına tanık olduğu bir 
gün, silahı kapıp babasını tehdit etmekten başka 
seçeneği kalmamıştı. Çocuğun ateş etmesinden 
korkan baba, yaptığından dolayı özür dilemişti. 
Denard, çocukluğuna dair, gergin ve asabi bir 
baba ile sevgi dolu ve duygusal bir anne arasın-
da gidip geldiğini ve küçük yaşlardan itibaren 
tüm oyunların bir asker rolünü oynamak etrafın-
da döndüğünü anlatıyor. Çocukluk hayalleri ba-
şından beri silahlara yönelikti ve henüz 16 yaşın-
dayken Nazi direniş güçlerine katıldı.

1945’te Fransız Donanması’na katıldı ve Viet-
nam’daki kurtuluş hareketine karşı savaştı. Gö-
rünüşe göre performansı o kadar kötüydü ki, 
Fransız Donanması onu bir daha bu tür zorlu 

Afrika’daki En Ünlü 
Fransız Darbecinin 
Hikayesi: Bob Denard...

31 Ağustos

Fransa’nın Afrika’daki nüfuzunun büyük bir kısmı-

nı kaybettiği olaylar silsilesi ışığında; Mali’den Ni-

jer’e kadar Paris’e yönelik nefret duyguları, uzun 

süredir sömürdüğü ve servetini gasp ettiği Afri-

ka’daki varlığını sınırlamaya yönelik fiili adımlara 

evrildi.
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görevlere göndermeme kararı aldı ve ardından 
Fas’taki Fransız polis kuvvetlerine katıldı. De-
nard’ın asıl yolculuğu -bundan sonra 1960’larda 
Afrika kıtasının tarihteki en ünlü Avrupalı paralı 
askeri olarak başlayacaktı.

Denard’ın -gelecekte- Afrika’nın güvenliğini teh-
likeye sokan ve sonrasında da Fransa’da yargı-
lanma boyutuna kadar ulaşan bu paralı asker 
yolculuğuna yöneltilen tüm ithamlara rağmen, 
ölümüne kadar herhangi bir şey için özür dileme-
si gerektiğini hissetmemişti.4 Çünkü Denard, ken-
disini, komünizmle olması gerektiği gibi savaşan 
Batılı bir askeri olarak görüyordu.

Korsan ve paralı asker olarak çıktığı bu yolculu-
ğu sırasında beşten fazla ağır yaralanan Denard  
Fransız servislerinin gözetimi5 altında ve onların 
hizmeti için çalıştığını doğrulamaktan geri dur-
madı. Kıtadaki silahlı eylemleri için devletten 
yazılı izin almasa bile Fransız istihbaratından pa-
saport alıyordu. Bu da Fransa’nın kendisine sağ-
ladığı desteğe işaret ediyordu. Afrika’ya yaptığı 
savaş yolculuğunda kendisini, Batı’yı tehdit eden 
derin bir anti-komünizmin motive6 ettiğini söyle-
yen Fransız paralı asker, yolculuğunda bir aziz7 

4 Darbeler İçin Kiralanan Silah Bob Denard 78 Yaşında Öldü
5 A.g.k
6 Bob Denard, Paralı asker.
7 Darbeler İçin Kiralanan Silah Bob Denard 78 Yaşında Öldü

olmadığını ancak insanların sandığı kadar da 
nefret dolu şeyler yapmadığını itiraf ediyor…

Denard, 2006 yılında Komorlar’daki darbe ve 
cinayetlere karışmak suçlamasıyla Fransa’da 
yargılandıktan sonra Ekim 2007’de -Alzheimer 
hastalığı nedeniyle- 78 yaşında Paris’te hayatını 
kaybetti. Fransız yargısı ona hafif bir ceza verdi. 
Bazıları bunu, Fransa’nın, kıtanın güvenliğini teh-
dit eden, Fransa’nın resmi kurumları aracılığıyla 
doğrudan uygulayamayacağı şeyleri gerçekleş-
tiren Denard’ın onlarca yıldır kıtaya yaptıklarını 
temizlemeye yönelik bir girişimi olarak değer-
lendirdi.

KONGO’DAN YEMEN’E... PARALI ASKERİN 
YOLCULUĞU

Bob Denard’ın Afrika’daki cesur yolculuğu, zen-
gin Katanga eyaletinin Kongolu sosyalist ak-
tivist Patrice Lumumba liderliğindeki merkezi 
hükümetten ayrılmasını isteyen ve bunu başar-
mak için eski Belçika sömürge güçlerinden yar-
dım isteyen kraliyet hanedanının oğlu Moise 
Tshombe ile başladı. Moise ayrıca Belçika’nın 
desteğiyle Patrice Lumumba’yı öldürmekle de 
suçlanıyordu. Moise Tshombe’nin bu savaşta 
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yabancı milislere ihtiyacı vardı.Şans burada, bu 
isyancı liderle tanışıp yolculuğuna başlayan Bob 
Denard’a gülümsemişti. Burada, Bob Denard’ın, 
Moise Tshombe adına öldürdüğü- cinayetten 
sonra cesedi parçalanan ve asitte eritilen-  bu 
Patrice Lumumba’nın, Belçika sömürgeciliğine 
direnen Afrikalı bir savaşçı olduğunu belirtmek-
te fayda var. Adil seçimlerin ardından hükümete 
geldiği ilk günden itibaren Belçika ve müttefikleri 
Lumumba’ya karşı komplo kurdu. Ve Belçika’nın 
ana silahı isyancıları kendisine karşı kışkırtmak-
tı. Bob Denard, Katanga’da Fransız istihbara-
tının gizli desteğiyle askeri hedeflerini ve proje-
lerini genişletmeye yönelik bir projeye başladı.8 
Kendisi için çalışacak paralı askerleri çekmek 
için Fransız gazetelerinde ilanlar yayınlıyordu 
ve şöyle diyordu.9 ”Dünyayı keşfetmek için ma-
cerayı seven güçlü bir genç arıyoruz.” Davetine 
icabet edenlerin çoğunu aşırı sağ fikirlerine sahip 
olan Fransız gençler oluşturuyordu.

Bob Denard, Katanga’daki görevinin sona er-
mesinin ardından, 1964’teki Yemen savaşında 
Mısır’a karşı İngiliz istihbaratı için Cumhuriyetçile-
re karşı Kral Bedir’i destekleyen ordunun hizme-
tinde çalıştı. 1975 yılında ise Angola’da Batı tara-
fından desteklenen UNITA hareketine ve Güney 
Afrika’daki Apartheid rejimine askeri destek 
sağlanmasında önemli rol oynadı. Hatta bazı10 
tanıklıklar Bob Denard’ın Lübnan iç savaşında 
sağcı Hıristiyan partilerin silahlandırılmasında ve 
eğitilmesinde rol oynadığı belirtiliyor. Ama belki 
de Bob Dinar’ın tüm bunların dışında en belirgin 
izlerine sahne olan alan, ileride göreceğimiz gibi 
Komorlar ülkesidir. Denard’ın bu paralı askerlik 
yolculuğu aynı zamanda -adı geçen- Tshombe 
adına Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nin ikinci 
başkanı Mobutu’ya karşı savaşmayı da içeri-
yordu. Sonra eski rakibi Mobutu adına Zaire is-
yancılarına karşı ve sonra yine Katanga adına 
Mobutu’yla savaştı. Bundan dolayıdır ki kendisini 
Batı’nın bir askeri olarak tanımlayan Denard, tek 
bir tutarlı değeri olmaksızın sadece Üçüncü Dün-
ya’daki savaşları ateşlemenin bir aracıydı.

8 El Cezire Belgeseli’nde yayınlanan film Bob Denard: Savaşların Paralı Askeri.
9 A.g.k
10 Fransa’da mahkeme ve Komorlar’da öfke
11 Komorlar’da defalarca darbelere öncülük eden Fransız paralı asker Bob Denard.
12 Bob Denard.. “Savaşın köpeği”, Paralı askerlerin lideri ve Afrika darbelerinin yaratıcısı hakkında ne biliyorsunuz?
13 El Cezire Belgeseli’nde yayınlanan film Bob Denard: Savaşların Paralı Askeri.

KOMORLAR... TARİHİ BOB DENARD 
TARAFINDAN ÇİZİLEN ÜLKE

1974’te Komorlar’da ülkenin kaderini tayin için 
referandum düzenlendi. Komorlar yüzde 95 
oranında bağımsızlık lehinde oy kullandı. Ancak 
Fransa, Komor adalarının her birine ilişkin re-
ferandumun sonucunu ayrı ayrı kabul etti. Ma-
yotte’de nüfusunun yüzde 63,8’inin bağımsızlı-
ğa karşı oy kullandığını ve bu nedenle adadan 
vazgeçmeyeceğini ifade etti. Bir yıl sonra Komor 
Hükümet Konseyi Başkanı Ahmed Abdullah bin 
Abdurahman, tüm adalarıyla birlikte ülkesinin 
bağımsızlığını ilan etme kararı aldı.

Fransa yaşananları sindirememiş ve dikkatini 
1977 yılında o dönemde Afrika’nın en ünlü Av-
rupalı paralı askeri olan Bob Denard’a çevirmiş-
ti. Nitekim bin dolarlık11 bir bütçe verilen Dinar, 
Gabon’dan, Fransa ve Komorlardan yüzler-
ce savaşçıyı genci bir araya getirmişti. Komor 
cumhurbaşkanını evinde kuşatmış12, iktidarını 
Ali Soilih’e bırakmak zorunda bırakmıştı. Soilih, 
Komorlar’da bilimsel sosyalizmi popüler ruhani 
inançlarla karıştıran muhalifleri tarafından “çıl-
gın diktatör” olarak anılıyordu. Ülkedeki popüler 
bir hikayeye göre, rüyasında elinde köpek olan 
bir adam tarafından öldürüldüğünü gördüğü için 
adamlarına Komorlar’daki tüm köpekleri öldür-
melerini emrettiğini anlatılır.

Denard 1978’de, Cumhurbaşkanı Ali Soilih’in 
devrilmesinden sonra, eski cumhurbaşkanının 
görevine geri dönmesinin sağlanmasına katkıda 
bulunmak için yeniden ülkeye döndüğünde, dev-
rik Cumhurbaşkanı Ahmed Abdullah ise dersini 
iyi almış gibi görünüyordu. Fransa ile Mayotte13 
adası ile ilgili rahatsız edici görüşmelerini durdur-
muş ve Müslüman olduğunu açıklayan ve Said 
Mustafa Mahcûb adını alan Bob Dinar’ı, cumhur-
başkanlığı muhafızlarını organize etmekle gö-
revlendirmişti. 600 bin Komor askerini denetle-
yecek olan Denard, bunu takip eden dönemden 
de yararlanarak kıtada silah kaçakçılığı konu-
sunda uzmanlaşan ekonomik imparatorluğunu 
büyüttü. O dönemde Denard Komorlar’la refor-
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mcu bir mantıkla değil de, efendisi olduğu böl-
geyi kontrol eden feodal bey mantığıyla, turizmi 
geliştirmek ve gıdada kendine yeterliliğini sağ-
lamak istediği kişisel bir proje olarak ilgilenme-
ye başladı. Aynı dönemde Bob Denard kendine, 
Afrika’da Komorlar’ı tarihe geçirecek ve halkına 
ekonomik fırsatlar sağlayacak adam olarak yeni 
bir imaj oluşturmaya başladı. Ve Fransız para-
lı askeri Güney Afrika’daki apartheid rejimiyle 
güçlü bağlar kurmaya başladı. Bağlantılı olduğu 
iş adamlarına Komor pasaportları vererek reji-
min kendisine uygulanan ekonomik yaptırımları 
atlatmasına yardım etti. Aynı zamanda içerde 
kullanılan silahları satın almalarına da olanak 
sağladı.

Seksenli yılların sonunda Ahmed Abdullah eski 
cesaretine geri kazandı ve Bob Denard liderli-
ğindeki Cumhurbaşkanlığı Muhafızları’nın dağı-
tıldığını duyurdu. Kısa süre sonra 1989’da ofisin-
de bir suikasta kurban gitti . Yeni Komor başkanı 
Said Mohamed Johar, Bob Dinard’ı ülke dışına 
sınır dışı etti. Ancak Afrika’nın en ünlü paralı as-
keri -daha sonra Fransız yargısı tarafından da 
kanıtlandığı üzere- yeni Komor başkanını da kısa 
sürede devirmeyi başardı. Yerine Cumhurbaş-
kanı Muhammed Taki Abdülkerim getirildi; o da 
Dinar’ın ülkeye dönmesini engelledi ancak o da 
1998’de aniden öldü ve suç yine en ünlü Fransız 
paralı askerine yöneltildi.

Ülkenin, -Bob Dinar’ın Arap ülkesinde darbe 
yapma mirası nedeniyle- - paralı askerlerin, on-
larca yıldır süren kontrolünden sonraki durumu, 
anlatılagelen bir “şaka” haline geldi; kadının biri 
dışarıda kurşun yağmuru duyduğunda paniğe 
kapılır ve kocasına sorar: “Bu nedir?” Adam ce-
vap verir: “Merak etmeyin, bu kesinlikle yeni bir 
askeri darbedir.”

Denard, bazılarına yaptığı zulme rağmen Komor 
halkının onu sevdiğine inanıyor. Kendi deyimiyle 
o , bu “tembel” insanlarla nasıl başa çıkılacağını 
bildiği için haklıdır. Geride kalanların öğrenebil-
mesi için bazılarına zor bir ders vermek zorunda 
kalıyordu ve iddiasına göre tüm bunlar halkın ya-
rarınaydı.

14 Bob Denard.. “Savaşın köpeği”, Paralı askerlerin lideri ve Afrika darbelerinin yaratıcısı hakkında ne biliyorsunuz?
15 Fransa’da mahkeme ve Komorlar’da öfk

Kariyerinden dolayı hiçbir zaman pişmanlık duy-
mayan Denard, daha sonra Fransa’da yargılan-
masının Fransız Cumhuriyeti için bir günah çıkar-
ma olduğuna inanıyor.14 Onun açısında yaptığı 
tek şey , Fransa’nın kendisine üstü kapalı olarak 
tevdi ettiği görevleri yerine getirmekti. Denard, 
Fransa’nın kamuoyu önünde yapamayacağı 
özel operasyonları yürütürken Paris, onun kıta-
daki suçlarıyla bağlantısını açıkça reddediyor.15 
Denard’ın Komorlar’da güvenlik kontrolünü ele 
geçirdiği dönemde kaçırılma ve ihlallere ma-
ruz kalanlar ise Fransa’nın ülkeye müdahalesini 
unutmadı.

*Yazımız Al Jazeera kanalında yayınlanan maka-
leden çeviri yapılmıştır.
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MSB Duyurdu: Şehit Sayısı 5’e 
Yükseldi

İşgal Güçleri Filistinli 19 Çocuğu 
İdari Hapis Cezalarıyla Esir 
Tutuyor

Maui Küle Döndü: Alarm 
Sistemlerinin Çalışmamasıyla 
İlgili Soruşturma Başlatıldı

“Mescid-i Aksa’nın Bazı 
Bölümleri Tehlikede” Uyarısı

Pakistan Geçici Başbakanı Enver 
el-Hak Kakar Oldu

AB, Rusya ve Belarus Fonlarını 
Ukrayna ve Moldova’ya 
Kaydıracak

10 Ağustos

13 Ağustos

13 Ağustos

10 Ağustos

13 Ağustos

17 Ağustos

Irak’ın kuzeyindeki Pençe-Kilit harekat bölgesinde 
bölücü terör örgütü mensupları tarafından açılan taciz 
ateşi sonucunda yaralanarak hastaneye kaldırılan Pi-
yade Uzman Çavuş Özkan Lale şehit oldu. Şehit olan 
asker sayısı 5’e yükseldi.

Filistin Esir Araştırmaları Merkezi, işgal yönetiminin 
18 yaşından küçük Filistinli 19 çocuğu idari hapis ce-
zalarıyla keyfi bir şekilde zindanlarında esir tuttuğunu 
açıkladı.

ABD’nin Hawaii eyaletindeki yangınlarda son belirle-
melere göre en az 80 kişi hayatını kaybetti.

Kudüslü araştırmacı Fahri Ebu Diyab, İsrail işgal rejimi-
nin devam eden kazıları yüzünden Mescid-i Aksa’nın 
bazı bölümlerinin yıkılma tehlikesiyle karşı karşıya ol-
duğu uyarısında bulundu ve işgal rejiminin söz konusu 
kazılarında Mescid-i Aksa’nın temelleriyle oynadığına 
dikkat çekti.

Pakistan Başbakanlık Ofisi, Cumartesi günü Pakistan 
Senatosu üyesi Enver el-Hak Kakar’ın genel seçimleri 
denetlemek üzere geçici hükümet başkanı olarak se-
çildiğini duyurdu.

Avrupa Birliği, daha önce Rusya ve Belarus için tah-
sis ettiği 135 milyon euroluk işbirliği programlarını ip-
tal ederek, paranın Ukrayna ve Moldova ile işbirliğinin 
güçlendirilmesi için kaydırılmasına karar verdi.
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En-Nakab Cezaevi’nde Tutulan 
Esirler Açlık Grevine Başladı

Nijer’de Cunta Lider 
Tchiani: İktidarı Üç Yıl İçinde 
Devredeceğiz

Suudi Birlikler Etiyopyalı 
Göçmenlere Ateş mi Açtı?

Uygur Soykırımının Acımasız 
Gerçekleri: Haber Alınamayan 
Vefatlar

Batı Şeria’daki Silahlı Eylemde 2 
İsrailli Öldü

İşgal Hükümeti Kudüs’ü 
Tehlikeye Atan “İkinci 5 Yıllık 
Kalkınma Planı”nı Kabul Etti

18 Ağustos

20 Ağustos

21 Ağustos

18 Ağustos

20 Ağustos

22 Ağustos

İşgal rejimine ait En-Nakab Cezaevi’nde tutulan Filis-
tinli esirler, işgal güçlerinin cezaevine düzenlediği bas-
kının ardından açlık grevine başladıklarını duyurdular.

Nijer’de geçen ay düzenlenen askeri darbenin başın-
daki isim olan General Abdurrahmane Tchiani, iktidarı 
üç yıl içinde yeniden sivil yönetime devredeceklerini 
söyledi.

İnsan Hakları İzleme Merkezi, Suudi Arabistan sınır bir-
liklerinin Yemen’den ülkeye geçmeye çalışan yüzlerce 
Etiyopyalı’ya makineli tüfek ve hava topuyla ateş aç-
tığını ve çok sayıda silahsız göçmenin ölmüş olabile-
ceğini bildirdi.

Çin Komünist Rejimi’nin baskısı ve zulmü altında soy-
kırım mağduru olan Uygurların karşılaştıkları insanlık 
dışı durumlar, her geçen gün daha da dehşet verici bir 
boyuta ulaşıyor.

İşgal altındaki Batı Şeria’nın kuzeyindeki Huvvara bel-
desinde düzenlenen silahlı saldırıda iki kişinin öldüğü 
bildirildi.

İsrail işgal hükümeti işgal altındaki Kudüs’ün doğu ke-
simi için ciddi tehdit oluşturan ve işgal rejiminin bu kı-
sım üzerindeki tahakkümünü güçlendirmeyi amaçla-
yan sözde “İkinci Beş Yıllık Kalkınma Planı”nı kabul etti. 
Plan için iki milyar şekel bütçe tahsis edildiği belirtildi. 
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Mescid-i Aksa’yı 54 Yıl Önce 
Yaktılar! İsrail’in Büyük Oyunu

Bir Buçuk Yıldır Süren Ukrayna-
Rusya Savaşının Bilançosu Ağır

Rusya, Güney Osetya ve 
Abhazya’ya Yönelik İlhak 
Tehdidinde Bulundu

BRICS Ülkeleri ‘Kapılarını Yeni 
Üyelere Açma Konusunda 
Anlaştı’

22 Ağustos

23 Ağustos

23 Ağustos

24 Ağustos

21 Ağustos 1969 tarihinde, Mescid-i Aksa’ya yönelik 
yangın çıkartarak kundaklama girişimi yapıldı. Denis 
Michael Rohan adlı Avustralyalı bir Protestan, Ku-
düs’teki Mescid-i Aksa’yı ateşe vererek bölgenin bü-
yük bölümlerini ve yeri doldurulamaz eserleri yaktı.

Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinin üzerinden 18 ay geçti. 
Bu sürede on binlerce kişi hayatını kaybetti, milyon-
larca kişi ise yerlerinden edildi. Savaş dünyada gıda, 
petrol ve doğalgaz krizlerine de neden oldu.

Rusya Güvenlik Konseyi Başkan Yardımcısı Dmitry 
Medvedev, ülkesinin Güney Osetya ve Abhazya’nın 
ayrılıkçı bölgelerini ilhak edebileceğini söyledi.

Gelişmekte olan ekonomiler grubu BRICS, Güney Af-
rika’nın Johannesburg kentinde düzenlenen liderler 
zirvesinde, “yeni üyelerin alınmasına yönelik mekaniz-
malar üzerinde anlaşmaya vardı.”

Moskova Yönetimine İsyanın 
Ardından Ölen Prigojin Kim ve 
Neler Yaptı?

İkrime Sabri: İşgalci Siyonist 
Direnişin Yaygınlaşmasından 
Korkuyor

24 Ağustos 25 Ağustos
Moskova yönetimine isyan bayrağı açtıktan iki ay 
sonra düşen uçakta ölen Rus özel güvenlik şirketi 
Wagner’in kurucusu ve sahibi Yevgeny Prigojin kim ve 
faaliyetleri nelerdi?

Mescid-i Aksa’nın hatiplerinden Şeyh İkrime Sabri, si-
yonist işgal hükümetinin kabul ettiği sözde “İkinci Beş 
Yıllık Kalkınma Planı” üzerinde bir değerlendirmede 
bulundu ve bu planın gerçekte Kudüs’ü ve Mescid-i 
Aksa’yı her yönden kuşatmaya alma amaçlı olduğunu 
dile getirdi.
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ABD Genelkurmay Başkanı’ndan 
Küstah Açıklama: Ortadoğu’dan 
Çıkmazlarmış

Komünist Şi Cinping “İslam’ın 
Çinlileştirilmesi”ni İstedi!

İsrail’in Hava Saldırısında, Halep 
Havaalanı Kullanılamaz Hale 
Geldi

İşgalci Siyonistle Görüşme Yapan 
Libya Dışişleri Bakanı’nın Görevi 
Askıya Alındı

Fransa İslami Kıyafetleri 
Tamamen Yasakladı

Kudüs’teki Saldırılarda Çok 
Sayıda Filistinli Yaralandı

25 Ağustos

27 Ağustos

28 Ağustos

28 Ağustos

28 Ağustos

26 Ağustos

ABD Genelkurmay Başkanı Mark Milley, “ABD’nin 
Orta Doğu’dan çıktığını düşünemiyorum” dedi. Orta 
Doğu’nun kendileri için birçok açıdan önemli olduğu-
nu vurgulayarak bu bölgeden ayrılmayacaklarını iddia 
etti.

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, Komünist rejimin bas-
kısı altındaki Uygur Özerk Bölgesi’ne yaptığı ziyarette 
bölgenin yerel yöneticilerine “İslam’ın Çinlileştirilmesini 
daha derinlemesine teşvik etmelerini” istedi.

Suriye’nin resmi haber ajansı Sana, İsrail’in pazartesi 
sabahı gerçekleştirdiği hava saldırısının ardından Ha-
lep Havaalanı’nın kullanılamaz hale geldiğini duyurdu.

İtalya’da siyonist işgal rejiminin Dışişleri Bakanı Eli 
Cohen’le görüşme yaptığına dair haberler sebebiyle 
halktan gelen sert tepkiler ve protestolar üzerine Li-
bya Dışişleri Bakanı Necla Menkuş’un çalışmaları Baş-
bakan Abdülhamid Dibeybe tarafından askıya alındı 
ve hakkında soruşturma başlatıldı.

Fransa Eğitim Bakanı Gabriel Attal, 4 Eylül’den itiba-
ren okullarda abaya giymenin yasak olacağını söyle-
di. Daha önce de başörtüsünün yasaklandığı ülkede 
İslami kıyafetle okula girilemez olundu.

İşgal altındaki Kudüs’te yer alan Mescid-i Aksa’nın ka-
pılarından Esbat Kapısı’nda işgal güçlerinin namaz için 
toplananlara saldırıda bulunması üzerine çıkan çatış-
malar yüzünden onlarca kişi yaralandı.
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HRW: 2022 ve 2023 Filistinli 
Çocuklar için En Kanlı Yıllar Oldu

Gabon’da Darbe Girişimi: 
Askerler Yönetime El 
Koyduklarını Duyurdu

İkinci Aksa’nın Sesi Konferansı 
Irak’ın Başkenti Bağdat’ta 
Düzenlendi30 Ağustos

30 Ağustos

30 AğustosKısa adı HRW olan İnsan Hakları İzleme Örgütü 2022 
ve 2023 yıllarının, İsrail işgal rejiminin saldırıları ve ci-
nayetleri yüzünden, son 15 yıl içinde Filistinli çocuklar 
açısından en kanlı yıllar olduğunu ifade etti.

Orta Afrika ülkelerinden Gabon’da bir grup üst düzey 
asker, seçim sonuçlarını iptal ederek yönetime el koy-
duklarını duyurdu.

Irak’ın başkenti Bağdat’ta düzenlenen İkinci Aksa’nın 
Sesi Konferansının kapanış bildirisinde Filistin toprak-
larının sömürü güçleriyle dünyanın özgürlerinin karşı 
karşıya geldiği ilk mekan olduğu belirtildi.
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